CVidef vtiq̄z eius qd̄ auget q̄cunq̄ ps
aucta esse. s̄l̄r̄ autem in diminutione mi-
nor ēē generata. Amplius aut̄ aduenie-
te aliquo augmentationi & recedēte diminui.

CExequit de intento: q̄ primo venatur causas & ra-
tiones augmenti: & ea que specialr̄ requiruntur ad aug-
mentum arguendo. sc̄do soluendo: ibi. (Quoniam aut̄
quesitum est.) Circa p̄mū duo facit: q̄ primo premittit
duas conditiones que requiruntur ad augmentum. **T.c.35.**

secundo arguit cōtra ea que dixerat: ibi. (Necessē est au-
ger.) Una cōditio que requiritur ad augmentationē est: q̄
videtur eius quod augetur quelq̄ pars esse aucta: &
in diminutione similiter quelq̄ pars videtur esse ge-
nerata minor. Amplius alia conditio que requiritur ad
augmentum est aliquo adueniente augmentationi: & aliquo
recedēte diminui. Deinde cum dicit.

CNecessē autem augmentationi aut̄ cōpo-
reō aut̄ corporeō.

CArguit contra predicta. Ad cuius evidētiā notandū
predictas duas cōditiones sic se habere q̄ destructa sc̄da
destruitur prima: destructo enim non fieri augmentationi
aliquo

aliquo adueniente destruitur q̄ q̄libet ps augmentationi sit
aucta. nā iō quelibet ps aucti est aucta: q̄ euilibet pti
aliquid additur & ad quālibet pte aliquid aduenit: iō
solū arguit cōtra sc̄dam conditionē q̄ nō fiat augmen-
tū aliquo adueniente: & duo facit: q̄ p̄mo facit q̄ dictus
est. 2° remouet quādā cauillationē ibi. (Sz nec sic con-
tingit.) Circa p̄mū duo facit: q̄ p̄mo ponit quādā disti-
ctionē. 2° destruit vtrūq̄ membrorū ibi. (Si qd̄ igitur.)
Dicit ergo q̄ si fit augmentationē aliquo adueniente necesse
est augmentationi aut̄ corporeo aut̄ incorporeo. illō. n. aduenientes
vel erit corpus aut̄ non corpus. Deinde cū dicit.

CSi quidē igit̄ incorporeo est separatus
qd̄ cōe. impossibile at̄ materia a magni-
tudine separari vel esse separabile. quē
admodum dictum est prius.

CDestruīt vtrūq̄ membrū. p̄mo enī oñdit nō fieri aug-
mentationi adueniente incorporeo. 2° adueniente corporeo ibi.
(Si anie corporeo.) Ad evidētiā aut̄ p̄me partis notā
dū p̄mū supponere q̄ de necessitate requirat materia
in augmentationē & in trāsmutatione. b̄ aut̄ supposito: ait q̄
si fiat augmentationē incorporeo: q̄ semp̄ fit augmen-
tū adueniente mā que supponit in omni trāsmutatio-
ne sequet ergo ipsūz matēiale elementū qd̄ est qd̄ cōe
obis gñabilibus ē separati a corporeitate: sed quēad-
modū dictū est p̄mo. impōle est mām ē separabiliē a ma-
gnitudine: & a corporeitate. Deinde cū dicit.

CSi autem corporeo duo in eodem lo-
co corpora erunt: & quod auger & quod
auget. est autem & hoc impossibile.

CDestruīt 2° membrū: q̄ fieret augmentationi adueniente
corporeo. duo corpora erunt in eodem loco qd̄ augetur. &
quod auget. est autem hoc impossibile & duo corpora
simil ita sint. Deinde cum dicit.

CSed nec sic p̄tingit fieri ac gñari dicē
augmentationē & diminutionē. vt qm̄ ex
aq̄ aer. tūc enī maior tumor gñatus est.

CRemouet quādā cauillationē: & duo facit: q̄ p̄mo po-
nit cauillationē. 2° eam destruit. ibi. (Nō enī augmentationē.)
Dicit ergo q̄ non p̄tingit sic dicere: sic generari &
fieri augmentationē & diminutionē sicut quidam dicebant.
cauilloe. n. & sophistice aliqui de augmentationē determina-
tes dicebāt q̄ cū ex aqua fit aer factū est augmentationē: q̄
tūc maior tumor gñatus est. hec autē positio si vā eē ad
nihilaret argumēta phī: q̄ nec adueniente corporeo nec
incorporeo fieret augmentationē. Deinde cum dicit.

CNō at̄ augmentationē hec: sed gñatio q-
dez eius in qd̄ trāsmutat̄ erit: cōruptio
aut̄ strati. Augmentationē aut̄ neutrūs.

CDestruīt banc cauilloam ostensionem. **C**Ad cuius
evidētiā notadū in predicta gñationē tria esse con-
siderāda. aquā que corrūpit. aerē q̄ generat. & qd̄ ē idē
vtrūq̄ tria aut̄ facit: q̄ p̄mo ostendit in p̄dicta trāsmu-
tatione non saluari augmentationē quādā ad aquā q̄ corrūpi-
tur: vel quādā ad aerē q̄ gñatur. 2° oñdit nō posse saluari
augmentationē q̄tū ad id qd̄ ē cōe vtrūq̄. 3° narrat p̄dictio-
nes augmentationē vt magis manifesta sint q̄ dixerat. 2° ibi.
(Sz aut̄ nullius.) 3° ibi. (Hec autē tria sunt.) Dicit q̄ &
h. s. p̄dicta trāsmutatio nō est augmentationē nec aeris nec
aq̄: sz est gñatio eius in q̄ trāsmutat̄. s. aeris: & erit cō-
rupto strati. aque que trāsmutat̄ in aerē: augmentationē
tamen erit neutrūs. Deinde cū dicit.

CSed aut̄ nullius aut̄ si aliqd cōe am-
borū existit eius qd̄ gñat & eius qd̄ cō-
rūpit. verbī grā. si corp̄us. aqua aut̄ nō
acuta est. neq̄ aer. hoc quidez deperit.
hoc autē generatū est. corp̄us aut̄ est si-
quidē auctū est: sed & hoc impossibile oꝫ
autē saluare rationē & existentiam eius
quod augetur & diminuitur.

COñdit nō eē augmentationē eius qd̄ est cōe vtrūq̄. augme-
tatiū enī debet manere & esse in tota trāsmutatio. er-
go cū ex aqua fit aer: aqua nō p̄t esse acuta: q̄ nō ma-
net: nec ē in fine trāsmutatio. nec aer est auctus: q̄ so-
lū incipit esse in fine trāsmutatio. aut̄ ergo nullius
est augmentationē: aut̄ si aliquo mō volumus saluare au-
gmentū dicem⁹ q̄ aliqd existit cōe amboz: ei⁹. s. qd̄ ge-
nerat: & eius qd̄ corrūpit. vbi grā. si corp̄us vel si mā ē
huius cōe id forte diceat auctū. q̄ ergo nō est aucta: q̄
deperit. nec est aer q̄ est gñatus. si qd̄ ergo auctū ē cor-
pus: aut̄ materia que est qd̄ cōe p̄dictis videt auctū ē: sed
& hoc est impossibile: licet habeat quādā apparen-
tiā: q̄ oportet saluare rōne & exūtia substātiā eius qd̄
auger & diminuit: sed substātiā materie nō manet ea-
dē fm̄ existentiā & rōne. i. fm̄ ē & diffinitione in aqua
corrupta & in aere gñato. ideo enī nō cōpetit ei augeri.
Notandum aut̄ q̄ existētia & ratio cōpetit māe p̄ for-
mā: ideo fm̄ qd̄ mutat formā mutat rōne & ēē. Itē no-
notandum q̄ phs cū loquitur hic de materia que est quid
cōe aer & aque nominat ipsum corpus: q̄ antiqui phi-
los posuerūt mām ēē corpus. iō. eos disputāt more
ez̄ loqui nominādo mām ēē corpus. vtrū aut̄ pos-
sit intelligi qd̄ h̄ Ari. ait de ipso corpore: forte in decla-
rationibꝫ dicet. Deinde cū dicit.